Муниципальное общеобразовательное учреждение
            «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Д.М. Карбышева»
                       170043; г. Тверь; ул. Карбышева, д.1
                                                Приказ
от 15.03.2022 г.                                                                                                   № 9
«Об организации приема детей в 1-й класс на 2022-2023 учебный год»
    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении  Порядка  приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением Администрации города Твери от 03.03.2022 г. № 197 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери за определенными  территориями города Твери», Положением о «Порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в  МОУ СОШ №2»                              (приказ № 196  от   27.10. 2020 г.)  и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение образования

                                              приказываю:

1.установить срок приема заявлений о зачислении в первые классы на 2022-2023 учебный год – 1 апреля 2022 г. с 09. 00 часов от граждан, проживающих на закрепленной за образовательным учреждением территории и пользующихся внеочередным, первоочередным  или преимущественным правом  приема и до 30 июня;
с 06 июля 2022 г. с 09. 00 часов до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего года;
2. установить для родителей (законных представителей) срок предоставления в ОУ оригиналов документов, необходимых для зачисления в школу в течение 3-х рабочих дней с даты регистрации заявления электронным способом;
3.назначить ответственных за прием документов в 1 класс: директора Петрушенко Е.Е. и секретаря Новикову С.М., ответственный  за организацию родительского собрания для родителей будущих первоклассников – директор Петрушенко Е.Е.;
4. установить часы приема подачи документов: ПН – ПТ с 09.00 до 17.00 ежедневно;

 5.секретарю Новиковой С.М.: организовать прием и обработку заявлений о зачислении  в первый класс, представленных в электронном или бумажном виде в установленные сроки,
6. зачисление в ОУ оформлять приказом директора в течение 5-х рабочих дней после приема и обработки документов;
7.контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №2                                    Е.Е.Петрушенко